
 
 

PRESIDENZA 

DIREZIONE GENERALE AGENZIA REGIONALE DEL DISTRETTO IDROGRAFICO DELLA SARDEGNA 
SERVIZIO TUTELA E GESTIONE DELLE RISORSE IDRICHE, VIGILANZA SUI SERVIZI IDRICI E GESTIONE DELLE SICCITÀ 

 

 1

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE di  gara d’appalto – Servizi di manutenzione – CIG 4377578BA2 

I.1) Denominazione ufficiale:  Regione Autonoma della Sardegna - Presidenza – Direzione generale Agenzia 

regionale del distretto idrografico della Sardegna - Servizio tutela e gestione delle risorse idriche, vigilanza sui 

servizi idrici e gestione della siccità – Via Mameli, 88 – 09123 Cagliari– Italia; www.regione.sardegna.it. 

pres.ab.distrettoidrografico@regione.sardegna.it,  amb.tutela.acque@regione.sardegna.it 

SEZIONE II – OGGETTO DELL’APPALTO  
II.1) DESCRIZIONE 
II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice: 
Appalto del Servizio di manutenzione delle stazioni idrotermopluviometriche tradizionali. 

II.1.2) Tipo di appalto: Servizi; Sito o luogo principale dei lavori: Sardegna. Categoria 1 - CPC 88660.  

II.1.3) Appalto pubblico.  

II.1.5) si rinvia al punto II.1.1.  

II.1.6) Vocabolario Comune degli Appalti CPV: 50411000-9.  

II.1.7) No 

II.1.8) Divisione in lotti: NO 

II.1.9) Ammissibilità di varianti: NO.  

II.2) QUANTITATIVO O ENTITA’ DELL’APPALTO 
II.2.1) Importo servizi a base d’asta € 181.000,00 IVA esclusa 

II.2.2) Opzioni: NO 
II.3) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: ventiquattro mesi complessivi. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 
IV.1.) TIPO DI PROCEDURA 
IV.1.1) Tipo di procedura: aperta.  

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: Prezzo più basso determinato mediante ribasso percentuale sull’importo posto a 

base di gara. 

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 
IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: Bando di Gara – Pubblicazione del bando di gara: 

G.U.R.I. 5° serie speciale n. 79 del 9 luglio 2012. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell’appalto:  19.10.2012  

V.2) Numero di offerte ricevute:    4  
V.3) Nome e indirizzo dell’operatore economico aggiudicatario: 
Denominazione ufficiale: NetCom s.r.l. – Cagliari. 
Indirizzo: via Dei Visconti 8 – 09122 Cagliari  

V.4) Informazione sul valore dell’appalto : valore inizialmente stimato dell’appalto EUR 181.000,00 Iva esclusa 



 
 

PRESIDENZA 

DIREZIONE GENERALE AGENZIA REGIONALE DEL DISTRETTO IDROGRAFICO DELLA SARDEGNA 
SERVIZIO TUTELA E GESTIONE DELLE RISORSE IDRICHE, VIGILANZA SUI SERVIZI IDRICI E GESTIONE DELLE SICCITÀ 

 

 2

Valore finale totale dell’appalto EUR 139.367,86 IVA esclusa    Ribasso percentuale: 23,00118% 

V.5) E’ possibile che il contratto venga subappaltato: Parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: 

manutenzioni programmate e straordinarie; riparazioni, sostituzioni, forniture elettroniche; tarature strumentali; 

costruzioni metalliche in genere; forniture strumenti in genere; forniture pannelli solari; pulizia alvei, tagli e sfalci. 

SEZIONE VI  
VI.3.1) Avverso la presente procedura è possibile presentare ricorso al T.A.R. Sardegna, a Cagliari, entro 30 

giorni dalla data di conoscenza del provvedimento da impugnare.  

Il Direttore del Servizio tutela e gestione delle risorse idriche, vigilanza sui 
servizi idrici e gestione della siccità: Dott.ssa Maria Gabriella Mulas 

Cagliari     19.10.2012  
 

 


